ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

SEC. MUN. DE ADM, INF. E REC. HUMANOS
PORTARIA DE FERIAS Nº 105/2024 – GP

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO E GOZO DE
FÉRIAS DO SERVIDOR QUE MENCIONA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito do Município de
Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal.
RESOLVE:
Art. 1º Conceder o pedido de férias regulamentares de 30 (trinta) dias
consecutivos, relativo ao período de 2023/2024 a MARIA DA GUIA
DA SILVA, cargo efetivo de Conselheira Tutelar, sob matrícula de
nº2008, lotada na Secretaria Municipal de Ação Social, que será
usufruída no período de 07 de outubro de 2024 a 05 de novembro de
2024.

Art. 2º Encaminhe-se a presente portaria para ciência do (a) servidor
(a) que menciona, sendo publicado no átrio desta prefeitura e Diário
Oficial vinculado.

Art. 3º A presente portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogados as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 30 de
setembro de 2024.

DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Prefeito do Município

Publicado por:
Maria da Vitoria Araujo

Código Identificador:4E3DE210

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 01/10/2024. Edição 3383
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

SEC. MUN. DE ADM, INF. E REC. HUMANOS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS - AVISO DE PESQUISA

MERCADOLÓGICA

A Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, através do
Departamento de Compras, avisa a todas as empresas interessadas e
do ramo que, até o dia 08 de outubro de 2024, receberá Propostas de
Preços, visando à obtenção de valores de referência para REGISTRO
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
FOGOS DE ARTIFÍCIOS PARA REALIZAÇÃO DE SHOW
PIROTÉCNICO NAS DATAS COMEMORATIVAS. As descrições
dos itens e suas especificações estão disponíveis na Pesquisa
Mercadológica nº 46/2024, que pode ser acessada pelo link:
<https://drive.google.com/file/d/19JWOzDXeui4tbeMXp_fO310lqkx0Tec0/view?
usp=sharing>

Sendo assim, as empresas que desejarem apresentar propostas de
preços para os itens que compõem a referida Pesquisa Mercadológica,
deverão baixar a pesquisa através do link mencionado, preenchê-la e
enviá-la para o seguinte e-mail:
<compras@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br>.

Portanto, em caso de dúvidas e outros esclarecimentos, entrar em
contato através do e-mail do Departamento de Compras, mencionado
anteriormente.

Tenente Laurentino Cruz/RN, em 30 de setembro de 2024.

FILIPE DE SOUZA DANTAS
Coordenador de Departamento de Compras

Publicado por:
Filipe de Souza Dantas

Código Identificador:807E5108

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 01/10/2024. Edição 3383
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO

ADMINISTRATIVO

INEXIGIBILIDADE Nº 24/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3313/ 2024.

OBJETO: Contratação de atração musical (TOCA DO
VALE) do setor artístico cultural, consagrada pela crítica
regional para realização de show durante o PAVILHÃO DA
FESTA DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS, no Município de
Tenente Laurentino Cruz/RN
A Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz, do Estado
do Rio Grande do Norte, inscrita no CNPJ/MF nº
01.612.382/0001-77, através da Secretaria Municipal de
Administração, Informática e Recursos Humanos torna público
que, CONVOCA as representantes legal da empresa: TOCA
DO VALE PARTICIOAÇOES, CNPJ Nº 15.484.236/0001-
18, classificada no certame, que, compareçam junto a este
Órgão OU assine por meio de assinatura eletrônica ao
CONTRATO ADMINISTRATIVO no prazo máximo de 05
(CINCO) dias úteis, a partir da publicação deste, caso
contrário, terá o instrumento contratual cancelado.
Cumpre alertar que a falta de devolução dos documentos acima
referidos no prazo indicado configura quebra de obrigação
legal, ensejando a suspensão do direito de licitar e contratar
com a Administração Pública.

Tenente Laurentino Cruz/RN, 30 de setembro de 2024

FRANCIEL RAYEDSON GARCIA DE MACEDO
Gestor de Contratos
Sec. Municipal de Administração, Informática e Recursos
Humanos.

Publicado por:
Franciel Rayedson Garcia de Macedo

Código Identificador:985B6065

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 01/10/2024. Edição 3383
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/